
Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez 2022 2021 ∆%

20 18 24 18 19 16 19 21 18 23 0 0 196 277 -29

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 36 -97

0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 8 0 -

0 0 1 2 2 1 3 1 1 0 0 0 11 2 450

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -

1 0 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 -

2 0 1 2 0 0 0 0 3 1 0 0 9 6 50

24 18 30 25 22 18 23 23 23 25 0 0 231 321 -28
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Mar -32
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Set -43

Out 7

Nov -

Dez -
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MÊS ∆%
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Jul -30
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Out 8

Nov -

Dez -

TOT -29
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TOTAL MÊS TOTAL ANO
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4.929

59.894 16.916

6.593 3.195

2022 2021

MOVIMENTAÇÃO DE CONTÊINERES (TEUs)

EXPORTAÇÃO IMPORTAÇÃO
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133.683
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1.066 6.829

0

0

0

180.460 210.536 215.686
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TOTAL ANO

0

0 0 0 0

0 0 0

* Considerando somente a movimentação dos contêineres cheios e suas respectivas taras.

2.192.228

0

398.300

3.416.817

MOVIMENTAÇÃO DE CONTÊINERES (UNIDADES)

300.297
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176.773
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166.355 295.032
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308.177 498.905

454.182

378.395 456.247

355.092

203.873

165.031

141.822

256.427

199.103 258.484

* Considerando toda a movimentação, seja de carga a granel, em contêiner ou contêineres vazios. 
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0
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0
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286.130

336.219 481.860
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162.704 246.326 235.534173.515
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303.289

193.678

181.350

261.735

175.919 287.483

300.272

272.595

154.328
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151.166 220.147

* Total de navios operados pelo critério de DESATRACAÇÃO.

Full Conteiner CB

344.844

204.334 266.284

Full Conteiner LC

148.223 186.314

Granel Líquido

2022

NAVIOS OPERADOS

2021

Outros

Total*

APM TERMINALS + CAIS PÚBLICO - OUTUBRO - 2022

TOTAL

181.569

MOVIMENTAÇÃO DE CARGAS EM CONTÊINERES* (t)

EXPORTAÇÃO

282.914

214.077

0 00

198.404184.106 324.174 382.510

368.109

330.247 508.323

Passageiros

IMPORTAÇÃO

Roll-On-Roll-Off

2021

EXPORTAÇÃO

Reefer

Carga Geral

2022

483.036

352.557 452.598

220.840

580.820

221.301167.785

2022

MOVIMENTAÇÃO TOTAL DE CARGAS*  (t)

2021

349.354

596.769
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APM TERMINALS + CAIS PÚBLICO - OUTUBRO - 2022
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MOVIMENTAÇÃO TOTAL DE CARGAS

CHEIO
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VAZIO
20%

MOVIMENTAÇÃO DE CONTÊINERES
EM UNIDADES (IMPORTAÇÃO)

CHEIO
79%

VAZIO
21%

IMPORTAÇÃO TEU's

CHEIO
79%

VAZIO
21%

EXPORTAÇÃO TEU's
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2022 2021

3.694.910

5.063.371

EVOLUÇÃO (Tonelagem)
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312.338

439.057

EVOLUÇÃO (TEU's)

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
2022 352.5 349.3 382.5 330.2 368.1 344.8 401.5 410.1 336.2 419.4 0 0

2021 452.5 483.0 596.7 508.3 580.8 520.4 509.3 480.6 481.8 449.5 0 0
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MOVIMENTAÇÃO TOTAL DE CARGAS 2022/2021 (t)

EXP
48%

IMP
52%

MOVIMENTAÇÃO DE CARGAS EM CONTÊINERES

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez

2022 341.8 331.6 365.3 304.7 335.1 308.1 355.0 378.3 300.2 396.1 0 0

2021 441.4 469.7 578.2 488.4 555.3 498.9 482.3 456.2 454.1 398.3 0 0

0
100.000
200.000
300.000
400.000
500.000
600.000
700.000

MOVIMENTAÇÃO DE CARGAS EM CONTÊINERES 2022/2021 (t)
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MOVIMENTAÇÃO DE CONTÊINERES
EM UNIDADES (EXPORTAÇÃO)
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2022 2021

231 321

COMPARATIVO DE NAVIOS OPERADOS
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